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    POSTA SHQIPTARE SH.A 

DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

DREJTORIA LIGJORE 

 

Nr.______Prot.                                                                       Tiranë, më ___/___/ 2023 

 

                                      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

                                         (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

Datë 07.12.2023 

Drejtuar: Operatori ekonomik “CIVIL CONS” sh.p.k, me NUIS L81315015O; 

 

Me adresë: Rruga Bilal Sina, pallati 2, Apartamenti 7, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit:  “Procedurë e hapur e thjeshtuar”  

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF- 85598-10-27-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Hartim i Projekteve të Zyrave Postare”, me fond limit 

3,673,845 (tre milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e tetëqind e dyzetë e pesë) lekë, pa 

TVSH. Kohëzgjatja e shërbimit : Afati i shërbimit të projekteve të zyrave postare do të jetë 2 muaj 

kalendarik nga momenti i nënshkrimit të kontratës. 

Dorëzimi i hartimit të projektit do të bëhet në dy faza :  

 Faza e parë objektet nga 1 deri në 8 me afat 1 muaj kalendarik nga nënshkrimi i kontratës. 

 Faza e dytë objektet nga 9 deri në 18 me afat nga 1 deri në 2 muaj kalendarik nga nënshkrimi i 

kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike datë 06.11.2023, nr. 90 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazua  

  

 

Me anë të këtij njoftimi, ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ideal Construction and projection (I.C.P)” sh.p.k me 

NIPT L91310511L dhe “Hydro-Eng Consulting” sh.p.k me NIPT M11417503F, me 

ofertë ekonomike 2,912,779.80 (dy milion e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë pikë tetë) lekë, pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “Instituti Dekliada-Alb”sh.p.k me Nipt K71606006A, me ofertë 

ekonomike 2,920,956.02 (dy milion e nëntëqind e njëzet mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë pikë zero dy) lekë, pa TVSH. 
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3. Operatori Ekonomik “DERBI-E” sh.p.k me Nipt K77916947A, me ofertë ekonomike  

2,927,279 (dy milion e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e nëntë) 

lekë, pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik “TAULANT” sh.p.k me Nipt K61617040L, me ofertë ekonomike 

3,020,783.2 (tre milion e njëzetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tre pikë dy) lekë, pa 

TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “NET-GROUP” sh.a., me Nipt L72023002P, me ofertë ekonomike 

3,219,388.2 (tre milion e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e tetë pikë 

dy ) lekë, pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “CIVIL CONS” sh.p.k, me Nipt L81315015O, me ofertë ekonomike 

3,262,182.0 (tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e njëqind e tetëdhjetë e dy) 

lekë, pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Ideal Construction and projection (I.C.P)” sh.p.k 

me NIPT L91310511L dhe “Hydro-Eng Consulting” sh.p.k me NIPT M11417503F, për 

arsye se: 

Në dokumentat e paraqitura rezulton se vlera e ofertuar nga Bashkimi i  Operatorëve Ekonomik 

“Ideal Construction and projection (I.C.P)” sh.p.k me NIPT L91310511L dhe “Hydro-Eng 

Consulting” sh.p.k me NIPT M11417503F nuk është llogaritur konform Vendimit Nr. 354, datë 

11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, 

mbikëqyrje dhe kolaudim”, kreu III planifikimi i objekteve, seksioni i ndertesat dhe ndarjet 

funksionale grupi tarifor nr. 3, ku në nenin 7/1 i kësaj vkm përcaktohet “tarifat për shërbimet duhet 

të jetë një vlerë ndërmjet tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual ,në 

përputhje me ligjin e prokurimit publik dhe  bazuar në Rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit 

Publik, Drejtoria Juridike dhe e Verifikimit me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018. 

 

Vlera e ofertuar prej 2.912.779.80 (dy milion e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë pikë tetë) lekë pa TVSH nga Bashkimi i  Operatorëve Ekonomik “Ideal 

Construction and projection (I.C.P)” sh.p.k me NIPT L91310511L dhe “Hydro-Eng Consulting” 

sh.p.k me NIPT M11417503 është poshtë vlerës minimale të përllogaritur sipas Vendimit Nr. 354, 

datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, kreu III planifikimi i objekteve, seksioni i ndërtesat dhe 

ndarjet funksionale grupi tarifor nr. 3. 

 

Në kontratën e bashkëpunimit  nuk është shprehur pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të 

kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi sipas VENDIMIT Nr. 285, datë 19.5.2021 PËR 
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MIRATIMIN E RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK- Kreu XI kushte të përgjithshme për 

zbatim Neni 88 Bashkimi i operatorëve ekonomikë 1. Oferta mund të paraqitet nga një bashkim 

operatorësh ekonomikë, sipas pёrcaktimit tё pikave 2 dhe 3, tё nenit 14, tё LPP-sё, ku njëri prej të 

cilëve i përfaqëson të tjerët gjatë procedurës dhe, në rast përzgjedhjeje, edhe gjatë zbatimit të 

kontratës. Në ofertë duhet të përcaktohet pjesa e shërbimit, punës ose furnizimit, që do të kryejë 

secili nga anëtarët e këtij bashkimi nёpёrmjet njё kontrate bashkëpunimi tё hartuar ndёrmjet palёve.  

 

2. Operatori ekonomik “Instituti Dekliada-Alb” sh.p.k me Nipt K71606006A, për arsye se:  

 

Në dokumentat e paraqitura rezulton se vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik “Instituti Dekliada-

Alb” sh.p.k me Nipt K71606006A nuk është llogaritur konform Vendimit Nr. 354, datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, kreu III planifikimi i objekteve, seksioni i ndertesat dhe ndarjet funksionale grupi tarifor 

nr. 3, ku në nenin 7/1 i kësaj vkm përcaktohet “tarifat për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet 

tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual ,në përputhje me ligjin e prokurimit 

publik“ dhe  bazuar në Rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik, Drejtoria Juridike dhe e 

Verifikimit me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018. 

 

Vlera e ofertuar prej 2,920,956.02 (dy milion e nëntëqind e njëzet mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë pikë zero dy) lekë pa TVSH nga Operatori ekonomik “Instituti Dekliada-Alb” sh.p.k me Nipt 

K71606006A është poshtë vlerës minimale të përllogaritur sipas Vendimit Nr. 354, datë 11.05.2016 

“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, kreu III planifikimi i objekteve, seksioni i ndërtesat dhe ndarjet funksionale grupi tarifor 

nr. 3. 

3. Operatori Ekonomik “DERBI-E” sh.p.k me Nipt K77916947A, për arsye se:  

 

Në dokumentat e paraqitura rezulton se vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik “DERBI-E” Sh.p.k 

me Nipt K77916947A nuk është llogaritur konform Vendimit Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, kreu III planifikimi i objekteve, seksioni i ndërtesat dhe ndarjet funksionale grupi tarifor 

nr. 3, ku në nenin 7/1 i kësaj VKM-je përcaktohet “tarifat për shërbimet duhet të jetë një vlerë 

ndërmjet tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual ,në përputhje me ligjin e 

prokurimit publik“ dhe bazuar në Rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik, Drejtoria 

Juridike dhe e Verifikimit me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018. 

 

Vlera e ofertuar prej 2,927,279 (dy milion e nëntëqind e njëzet e shtatë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH nga Operatori Ekonomik “DERBI-E” Sh.p.k me Nipt K77916947A është 

poshtë vlerës minimale të përllogaritur sipas Vendimit Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e 

manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, kreu 

III planifikimi i objekteve, seksioni i ndërtesat dhe ndarjet funksionale grupi tarifor nr. 3. 
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4. Operatori Ekonomik “TAULANT” sh.p.k me Nipt K61617040L, për arsye se: 

 

Në dokumentat e paraqitura rezulton se vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik “TAULANT” sh.p.k 

me Nipt K61617040L nuk është llogaritur konform Vendimit Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, kreu III planifikimi i objekteve, seksioni i ndertesat dhe ndarjet funksionale grupi tarifor 

nr. 3”, ku në nenin 7/1 i kësaj vkm përcaktohet “tarifat për shërbimet duhet të jetë një vlerë ndërmjet 

tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual ,në përputhje me ligjin e prokurimit 

publik” dhe  bazuar në Rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik, Drejtoria Juridike dhe e 

Verifikimit me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018. 

 

Vlera e ofertuar prej 3,020,783.2 (tre milion e njëzetë mijë e shtatëqind e tetëdhjetë e tre pikë dy) 

lekë pa TVSH nga Operatori Ekonomik “TAULANT” sh.p.k me Nipt K61617040L është poshtë 

vlerës minimale të përllogaritur sipas Vendimit Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”, kreu III 

planifikimi i objekteve, seksioni i ndërtesat dhe ndarjet funksionale grupi tarifor nr. 3. 

 

5. Operatori ekonomik “NET-GROUP” sh.a., me Nipt L72023002P, për arsye se: 

 

Në dokumentat e paraqitura rezulton se vlera e ofertuar nga Operatori ekonomik “NET-GROUP” 

sh.a., me Nipt L72023002P nuk është llogaritur konform Vendimit Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, kreu III planifikimi i objekteve, seksioni i ndertesat dhe ndarjet funksionale grupi tarifor 

nr. 3”, ku në nenin 7/1 i kësaj vkm përcaktohet “tarifat për shërbimet duhet të jetë një vlerë 

ndërmjet tarifave minimale dhe maksimale, të përcaktuara në këtë manual ,në përputhje me ligjin e 

prokurimit publik” dhe  bazuar në Rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik, Drejtoria 

Juridike dhe e Verifikimit me Nr.6559 Prot, datë 27.06.2018. 

 

Vlera e ofertuar prej 3,219,388.2 (tre milion e dyqind e nëntëmbëdhjetë mijë e treqind e tetëdhjetë e 

tetë pikë dy) lekë pa TVSH nga Operatori Ekonomik “NET-GROUP” sh.a., me Nipt L72023002P 

është poshtë vlerës minimale të përllogaritur sipas Vendimit Nr. 354, datë 11.05.2016 “Për 

miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe 

kolaudim”, kreu III planifikimi i objekteve, seksioni i ndërtesat dhe ndarjet funksionale grupi tarifor 

nr. 3.                                                        

 

                                                                           

                                                                           *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori Ekonomik “CIVIL CONS” 

sh.p.k, me NUIS L81315015O me adresë: Rruga Bilal Sina, pallati 2, Apartamenti 7, Tiranë se 

oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 3,262,182.0 (tre milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy 

mijë e njëqind e tetëdhjetë e dy) lekë pa T.V.SH., është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “Posta Shqiptare” SHA, Adresa: Rr, “Reshit Çollaku”, 

Nr. 4, Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 2.912.779.80 (dy milion e nëntëqind e dymbëdhjetë 

mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e nëntë pikë tetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”. 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) - Nuk ka 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO   

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                                                       

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

                                                                    Ardit Demiri 
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